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Wystapienie Dokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 16 kwietnia 2013 r. do 29 maja 2013 r. kontrol9 kompleksow4 gospodarki finadsowej
Gminy Kroczyce za okes od I stycznia 2009 r, do 29 maja2013 r. Ustalenia konholi zostaly
zat\artr w protokole kontoli, podpisanym w dqiu 3 czerwca 2073 r. kt6rego. jeden
egzemplaxz pozostawioro w jednostce konholowanej.

Poni2ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowofci, wskazuj4c wnioski
zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnodci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnosci shlzbowych, stosownie do afi. g.ustawy z dnia
7 pu2clziemika L992 t o regionelnych izbaoh obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. ppz.1113),

W zakresie ksiggowo5ci:

- Zqniechano ujgcia na koncie A80-10 - ,,Rozbudowa dt6g w m. Podlesice" wszystkich
kaszn5w iniesgcji pn. ,,Przebudowa drig, przebuclowa sieci wo.lociqgoit)ej wraz
z przt+qczami, budowa kanalizacii deszczowej i sakitamei w nliejscowo'ci Podlesice",
realizovanej w 2011 /. W kosztach ww. zadaniI inweslyclnego nie ,igto"kwoly
25.381,95 zl, tj. wartoici odsetels zaplaconych w 20lI r. z tltulu kredytu zaciqgtligtego
w Banku Spildzielczym w Tarnowskich Girach na mocy umowy Nr UG-V 272 00006.201I
19855-30001-10-61-13 z dnia 24 maja 20tl r. oroz poiyczki zaciqgnietei w W/oie\r6dzkim
Fundutzu Ochrony Srodowiska i Gospodarki llorlnej w Katowicach na mocy umowy
Nr 204/2011/320/GWzw/P z dnia 10 sierpnia 2011 r. Odtetki le w trctkcie hltd icl
invtestycji ztliCtrszaiq wartoii irodka trwalego. Zgodnie z art. 28 ust S ustlnry z dnia
29 wrze:hia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. LI. z2009t. Nt 152;poz. 1223 z pbi . zm) ae a
nabycia i koszt wltworzenia irodww lr.,rtiych w budolaie, irodkiw hl)alyah oraz Y'afioici
niemateri.rlnych i prawnych obejmuje 0g6l ich kaszt6w Poniesionych ptzez iednostlq za
okres budowy, mohtctiu, przlstosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przjljgcia
do ulttania, w t m r6wnie2:
1) niepodlegajqcy odliczeniu podelek od towar6tt, i
2) koszt obslugi zobowiqzai zaciqgnigrych t"/ celu ich
riihice kvsov)e, pomniejszohy o pr4)chody z tego tytulu.
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Ponadto, koszty inwestycji powinny byi zaewiJencjonowane na koncie.080,- "lnwesrycie
(irodki trwalL w butlowiie)"' stoiot'nie do zasuJ ewideucji zdatzen ok'reilonych

i' ;;;";rrh'" N, j iiii"p-"q**a uinistrq Finan;6w z dniq 5 lipca 20 1 0 r' w sprcwie

*ii[at"y"n zasad rachinkov'oici oraz planlw kont dla -budlen pafistua' bud:2et6w

iiiirt"i ,o*ouqa, turttoridlnego' icdnisrek budzetowych samotz4dowch zoWad6w
';;;;;;;;y"i, 

panirwowvch funduizv celowvch 'raz paisn'owvch iednostck budteto\t'vch

*i;q"yri tiiititg p*i grinicami Rzeczvpospolirej Polskei,(Dz u Nr 128' poz 861)'

"iidu "oroa 
ofu"ltonv"n w Zatzqdzeiiu ll6la Gnhy Kroczyce Nr 70/201A z dnia

30 grudnia 2010 r' v sprcwie zqkladowego planu kotlt'
Ltt"ri t*.ii"""",vei, t5'ni6sl 3 s92 /zi"tl zl Dnia 27 grudnia 201 1 r' sporzqdzono

pi"toiAt p*"t" 
"it' 

prcejgcia .ifodka 
tntalego PT w zakresie przebudowy sieci

wo.lociqgovei wraz z przytqczamr na lqcznq lrwote 390484'16. zl tlo .Komunalnego'iiiif,a"iz"ro."go 
i Krolzycacl', a nastepnie dokonano wyksiggotvania tei wartosci

z evidencii ircdkbv t 'wab)ch

Prowadzenie ewidencii ksiggowej clo krtnta 080-10 - 
"Rozbudowa dtdg w m Podlesice"

;r;",rk-i 
";;.i 

p;cowiika iefe'atu Finansdw na stanowisku Pomoc 4d inistlacyina

iiiA, , ry. "ol"Ltie 
pelnila p Matia Bednatz - Skarbnik Gminy Kloczyce

Ponadto s\r,ieldzono, ie na dzieh oltralcia ksiqg rachunkowych 2012 r' na koncie

iednostki - Urzedu Gminy Kroczyce oraz kontach organu - budi.etu 'ryk(Ectno stany
t"irai, 

t p"t ^in . t i,o"n iniych od wystgpuiqcych na dzieil.ich .zamknigcia 
2011 t'

'Po'wr-ve 
i',lo ni<zgodtrc: art 5 u't' I usr'rry z dnia )9 wrzelnia t994 r' o ra(hunkouoici'(;;:;:;7;;";. 

fi;i52 poz t223 z pdin zm t zs.odnie z kr6rym wvkazana u ksiesach
'rTinirloii"n 

rt a"iefi ici zanknigcii stany aktvwdw i paqu'ot4' naleiv-uiqt * tei samei

: wysokalci,. w otvart ch na nastgpny tok'obrotowy l<:iggach rachunkowych Zgodnie

.. katotfti st 2 a/t. 7 ust. 3 ww. ustiwy, waftolt poszczeg6lnych .suadnikow 
alaytdw

i)jrsr*ir,-our"noaAw i mliqzanych z nimi koszti)t: jdk tet zysk1t'ti i strat nadz\1)yczainyeh',fitit'i,i' 
iiiiii Nie -ozno' ko-pe"owat ze sobq w.artolci r62nvch co do rodzaiu

"[iai'i 
i*r>*L, przychod6w i kosztdw z'tiqzanych z nimi oraz zvsk6w i strat

nadzwyczajnych Powy2sze dotyczylo :
-- tt"rii- iin"t*i 2"21 - ,,NatiznoSci z tytulu 'Iochodiw ,-budzetowvch" 

- na dziefi

i' iraii zal I r. \'idnialo iednostronne iafulo p<t stronie ll/n w ha'ocie.453 1 10'29 zl'

ii*itti 
"t-ia"l, 

I stvcznia 2012 r' widnialo saido clwustonne po stronie Wn w bwocie

462.950,22 zl otaz po stronie Ma w h'vocie 9 839'93 zl;
- kon o orsoru, koito 224 - ,,Rozrachunki budtetu" na cl'iefi il gludnia 2011 r' widnialo

l"Jrrii"irfitii wiw kwocie 85 374't)t zl' natomiast na dziey't I stvcznia 2012 r'

i . ! ' l i a losa ldodwustonneposf fon ieWnw]c lyoc ieST.345,3 lz lo razpos t fon ieMa
;'ffi;:;"";:;;i;;;l;'i,,i so - ,,Rozticzenia misdzvokresow-e".na dziei 3I grudnia
',ii") -*))"ii" 

indno"tro,rn satio Wn w kwocie 580 283'67 zl' ndtomiast na dziei

;;;;"r; ;;;)-;';;;;t"lo satdo ctwustonne po stronie wn w hwoeie 964 8 t 5'67 zt oraz

po itonie Maw htoc,ie 384 532,00 z!

Jednoczeinie, na wydtuku zdtctt)kn obtotdw i sald za olcres od I stycznia do 3l grudnia
"r;;;.*;; t"tiit-iaiiri bud:2etu oraz jednosn.ctonnllo !ry12.1e1, 

kotehtv satd

iednottronnych Wge etowqnyctl plzez system komputerow tlq vN' ko.ntach' poprzez ich

""t:"jiii" i 
"*iii"nie 

sald'dwistronnych, kt6re iystgpowaly na tych kontach na dzieti
"ito*;;;;i;;;;- i;p,iii "opo'o|o'o'o 

Powviszv sposbb popr^t'v,wvnikat z opisu do
't- 

nri i z*"rtd";"iu W6jti Gniny Ktoczyce Nr 70/20l0.z.dnia 30 grudnia 2010 r'

i rniii" Aa*ior"go ptaiu konr, igodni" 
" 

kt6'y* persaldo ko,n,ta t:a koniec roku na

itrn'-i"ti-ii""ifsike i u"upetn"ione rgcznie (salclo Wn saldo Ma) W kolejnvch



Zarzqdzenicrch n/6jta Gmiry Kroczyce tj.: Nr 35/2012 z dnia 28 maia 2012 r. oraz'lr 142 2012 z dnia 3t gl-udnia 2A t2 r., por,)risze zapis! nic wyst€pujq.
Ptzyczynq pory2szej nieprawidlowoici bylo ptzyjecie \, 2011 r. do uaytkowania programu
obslugujqcego l.siggi rachunkowe, l<tdry nie byl w pelni dostosowqn! do wymogdw wtaw)/
o rachunkowoici.
Stany akttyi6tr i pasywiw na dzieti otwarcia ktiqg rachunkowych 2013 r. b/y zgodne ze
stanem \ynikajqcym z zamknigcia ksiqg rachunkowych za 2012 r.

Pohadto ustalono, i2 ttydruki zest.r,riei obrotdw i sald za ok;tes od I stycznia do
31 grudnia 2011 /. oraz za oktes od I stycznia do 31 grudnia 2012 r, kont ksiggi gl1wnej
bud1etu orqz jednostki nie zqwierab daty ich sporzqdzenia. Naruszono t m afi. 13 ust. 4
plct 2 t, ztliqzku z art. 13 ust. I pkt 4 ww. ustcwy o rachunkowoici, zgodnie z 1d6ryni ksiggi
rachunkowe, z uwzglgdnieniem technibi ich prolradzenia, powimy byi Wya,nie oznaczone
co do daty sporzqdzenia.
ZeslawieniLt obrotdw i seld kont ktiggi gljwnej budzetu oraz jednostki z 20]3 r. posiadqly
oznacze ie daly sporzqdzenia.

Zadaniq y) zalqesie prowadzenia ksiggowoSci budzetu i Urzgdu Gminy, sporzqdzania
zestav,iert obrct6w i sqld nalezaly do Inspektora w Referacie Finansowym, ld6ty dokonal
poprcwek sald na Wfuukach. Nadz'r w tym zafuesie sprawowala p. Maria Bednarz -
S kaft nik Gminy Kroczy c e.

Wniosck nr I
Wzmocnii nadz6t r,ad pracownikaini Referatu Finans6w w zakesie
pmwidlowego ujmowania w ksiqgach rachunhowych koszt6w inwestycji,
stosownie do art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r- o rachunkowoici
(Dz. U. z 2013 r. poz. 330), maj4c na uwadze art. 68 i ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dria 27 sietpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
z t'6in. z;n.\,

- ll/ latach 2010 - do lutego 2013 r. nieprareidlowo klasyfikowano odsetki z t/tulu
zaciqganych bedyt6w i poiczek w $ 8070 - ,,Odsetki i dyskonto od skarbowych papierdw
vtattoiciowch, krcdrt61r i po,yczek oraz innych instrumehtdw fhansowych, zwiqzanych
z obslugq dlugu krajowego", w bqnieniu od I stycznia 2013 r.: ,,Odsetki, dyskokto i inne
rozliczenia do\)czqce skaftowch papieldw wartoiciotq)ch, kleq)t6w i poiilczek otdz
innych instrumentdw finansowych, zwiqzanych z obslugq dlugu Inajonego" zqniast
w S 8l I0 ,,O*etki od samorzqdowych papier6w wartoiciowych lub zqciqgnierych przez
j ednostkg samotzqdu telytotialnego ktedyt'w i po2yczek".
Poryszym natuszono postanowienia Zalqcznika Nr 4 do rozporzqdzenia Ministra
Finansiw z dnia 2 marca 2010 r. w spratvie szczeg6lowej klasyJikacji dochodlw,
wydatk6w, pr4tchod6w i rozchodiw oraz irodk6w pochodzqcych ze il1del zagrunicznych
(Dz. U. Nr j8, poz. 207 z p62n. zm.), a nastgpnie postanowienia rozporzqdzenia Mnistra
Fihahs6tr z dnia ll lutego 2013 L zmieniajqce tozporzqdzenie w sprawie szczegilowej
klaq.fikacji dochod6w, wydatkow, przychodiw i rozchodjw oraz irodkiw pochodzqcych ze
ir6del zagranicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 215).
Zmiany planu wydatkdw w wysokoici 200.0A0,a0 zl z S 8070 na $ 8110 rozdzialu 75702 -

,,Obsluga papier,w wartoiciowch, bedl'w i pozyczek iednostek samorzqdu
terytorialnego" dokonano Zarzqdzeniem Nr 19/2013 ll/6jta Gminy Kroc4tce z dnia
27 marca 2013 r. w sprcwie zmian w budzecie gminy na 2013 /. ,1, zwiqzku z Zarzqdzeniem



Nr 21/2013 Wditq Gminy Kroczyce z dnia 27 uqrca 2013 r' w sptqvtie LLstalenia

szczegdlowoici budzetowej do powzsze&o Zaqqdzenia'

Zoainio * zatrresie przygoiowlu'qnit prciektu budzetu Gminy oraz wnioskoltania

y) sprawie zmian w buct2e;i; natezaly do p. fulatii Bednarz - Skarbnika Gminy Kroczyce

Wniosek nr 2
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gminy Kroczyce u' zahesie

Slosowaniaprawidlowejklasyfikacjibudzetowejodsetek_z.b4uhlzaci4gniqtych
kredrt6w i pozyczek, stosownil do postanowief Zalqcztika Nr 4 do

."r"lrr.at*ii l.lli""a Finans6w z dnia 2 marca 2010 r' w sprawie szczeg6lowej

l#fidcjt dochod6w, wvdatk6w, przychod6w i rozchod6w- oraz (rodk6w

pochodz4cych ze ix6del zagft cznych lDz -U Nr 38' po2 
,207. 

z p6in zmj'

lt"jq; # r;*"dr" a1t 68 i; 69 ust l pkt I ustawy z dnia 2'1 sreryr\ia 2009 r'

o irnansach publiczrych (Dz. U Nr 157, poz' 1240 zp6in zrtr')'

_Zaniechanoustaleniasposobuprowadzeniapozabilqnsovej.ewidencjizobowiqzai
.i):intory"n 

"riq"onyci 
z zaciqgnigtyni kredytani kt6ry.ch zabezpiec.zeniem dla banka

ii i"k"ri i, bton"o wruz z tleklaruiiq wekslowq, w przepisach tew €-trr4)ch w 4akresie
.i,rtt'i{rr"irrlr"-"Sci. Stosownie di art. 3 ust. I pli 28 ust@l)y z rinia )9 wrzeinia 1994 r.

i\:iri"rt"r"iit io;'i z 200s r. Nr 152, poi 1223 z p6in' zm' a nastspnie Dz u

, ZiiS , po". $0) zobowiqzania waruhkowe oznaczajq obowiqzek wlkonakia ht'iadczei'

kt,j-ch powstoni" iest uzaleinione od zaistnienia okteilonych zdarzeti Deklaracia
'ritiii-[" 

f*nry" weksel in blancd moie byi zobowiqza,nien warunkowvn

"it*n"ryiriq"yri 
sig najwigkszytt stoptliem niepewnoici c.o do 

-h'''oty 
i terninu

,ry*ii"ti,"ili ronaaio, 4odii" z $ t2 ust l pkt 5 tozporzqdze.nia Ministra Finans6w

z'iniizS tipca 2006 r. w sprat'ie szczeg|lnych,zasacl rachunknwolci olaz plan6w kont dla

lriiii-iiil*t trar"i i"dnost"k ti^oitqdu terytorialne7o oraz niekt6rych iednostek
tiilr. i""^At'ipriticznvch (Dz U Nr l4i,poz )a20zp62n'z )orazf 15ust l pkt5

rozporzqdzenia Mi.nistra Finans1.rr z dnia 5 iipca 2010 t.,w sprcnuie szczeg6lnych zasad
'r;;;;;;;;;;'"r*"ii'""*-t 

"", 
.lla budiet; pa1istu)a' buctiet6r). iednostek samotzqdu

'rirrriitit""[i - 
iniiott"l, budtetowch, . samotzqtto.wvch :ftuyy 

budietowvch'
"irfii"*i"'i' 

niart"y celowych oti p'anst't'owvch iednostek budzero,wvch majqcvch

Tiiiite i-o"gr*ni.i Rzeczypospolitei Pokkiei,(Dz. u' Nr 128' poz 861 z p62n zm' a

""triiiti 
o".V. z zols t pi.'zsil zailadowy ptan kont powinien, zapewniat mo2liwoit

'tf"i 
ili""* wri;;;rn jno uiv"|', 

"p'o'oidoi 
bud;etowvch lub innvch sprawozday't

ifu eilonych w oiltgbnych ptzepisach
iii iritto " 

n iin"iii io udzielonvch zabezpieczen na zaciqgnigte zobot+'iqza iq Gminy

;;;;;;;-; iniotirorv* okresie wvstawiono weksle in blanco jako zabezpieczenie

trzeci lcredyt,iw zaciqgnigtychv 20A5 r'' 2009 r'' 201I r'';;;t;; 
zalcresii' pizygotowania projcktdw przepis.6w wewngrrznych naleiatv do

f,."io,lii s"a*u - iriiri*o Gninv Kroczvce Ponadro zgodnie.z arr' l0 usr' 2 ww

iuii,u o *"lrunlro.oici, kierownik'jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuie

dokuuentacj e w zqkresie polityki ruchuhkawolci'

Wniosek nr 3
U""p".[ie i"ku-*aacjq opisujqc4 politykg rachunkowodci jednostki o zasadv

proiuar"nlu ewlaencli tsiggowej na pozabilansowych kontach w zakesie

il;;q;;.*"q'ych, s6o\4nie do art i ust l pl't 28 i a1t l0 ust 2 usta&v

z dlira29 wrze!:ttta 7994 r' o rachunkowosci (Dz lJ'22013 r'poz 330)' maj4c na



uwadze $ 15 ust. 1 pkt 5 rozporz4dzenia Ministoa Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowodci oraz plan6w kont d1a budZetu
panstwa budzet6w jednostek samorz4du teD4orialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dowych zaklad6w budZetowych, panstwo*ych funduszy celowych oraz
paostwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzec4pospolitej Polskiej @2. U. z 2013 r. poz.289).

W zakresie wymiaru podatku od nieruchomoici:

- If/ htach 2()09 - 20lI nieplawidtowo plzeprcltadzono cTnnosci spruvdzajqce wobec
podatnik6w o numerach kart kont: 20432/24/8(31) oruz 20629/24/8, bedqcych
dzier2awcqmi nieruchomo,lci, stano )iqcych wlasnoit Gminy Kroczyce, celem ustalenia
stanu fak4tcznego w zakresie niezbgdnym do stu,ierdzenia zgodnoici z przedstowiory)mi
dokamentami. Powy2sze skutkowalo brakiem opodatkowania wszystkich bu.lynk'w lub ich
czgici oraz gruntiw z\tiqzonych z prowadzonq przez Wzej wwienione podmiol))
dzialalnoiciq gospodarczq. Dzialaniem tym 1ruszono art. 272 pkt 3 oraz a/t. 274 a i 2
ust tw)/ z dnia 29 sierp ia 1997 t. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60
z  p6 in .  zm. )  w zwiqzku z  a r t .  l  aurL  Ipk t  I  i3 ,a  .2us t .  lph t i i2 ia t t .Su$t .  1pk4
lit. a oraz qrt,6 ust. I i ust, 5 ust.tw z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatl'qch i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2A06 r Nt 121, poz. 841 z p6ln. zu. otaz Dz. U. z 2010 r. Nr 95,
poz. 613 z p6in. zn.). ll/skutek nieprcwidlowego przeprowadzenia c4)nnoit
spra:udzaj qcych:

> nie pocljgto dzialai w celu wyjainienia stanu fahycznego w zaktesie opodatkowania
nieruchomoici na rzecz podatnika o numelze konta 20432/24/8(31). Podatnik
w deklaracji na 20A9 r. zloionej w lutym, zadeklarowal do opodatkolraniq in q
powierzchnig bu$tn6w ni2 wskazanq w utlo\)ie nr l/2007 z dnia 20 sierpnia 2007 r.
Zadeklarowa] pawilon handlowy r1rycz z gruntem Triqzaq)m z pfovladzeniem
dzialalnoici gispodarczej bez budynku gospodarczego o pow. 98 ,' Podatnik
uzasadnil zmiang demonta:2em przez Gming poloycia dachowego v'e wtzeiniu 2008 r.
oraz wyburzeniem w miesiqcu t;rym 2009 r. budyiku gospodatctego o pow..98 m2.
Zwyiiinieip. Stefana Pantak l;ttdjta Gminy iroczyie wynikalo,-i2 tlimonta2 poloycia
azbestowego spowodo\a,al usunigcie j edynie powcia azbestowego
ll/ aneksie z dnia 20 lute4o 2009 r. zmieniono przedrhiot umowy z uwagi na rozbi6rl<9
budynhu gospodarczego o pow. 98,00 m', a zarazem uigto zapis, ie na dzierzowcy
spoczywa- obowiqzek zaptity podatka od nieruchomoici: od 2 460 m1 gruntu Pod
dzialatnolt gtsporlarczq, ocl 285,7 m2 budynk6w pod dzialalnoil gospodarczq.
Z prze.llo|onych w trakcie kontroli wyliczeh vynika, 2e nie obigto wymiarcm
ww. budynku gospodarczego za miesiqce styczeti, luty 2009 r. i zani)o o podatek
o tuo!( )85,00 zl.

> nie podjgto dzialai w celu wyjainienia stanu fakr)cznego w zakresie opodatkouania
nieruchontoici na rzecz podatnika o numehe konta 20629/24/8 na podslawie zawaltego
aneksu nr 3 z dnia 7 marca 201I r, (obowiqzuiqcego od I kwietnia 201I t.) do umowy
dzieriary nr 1/2007 z dnia 20 sierpnia 2007 r., w lddrym po^datnik zadeklarowci do
opodatkowania zmniejszonq pov)ierzchnig Erunhiw o 2.121 m/, Z aneksu nr 3 do w-tv.
umo11)y dzietz.t\,ry nie wnikalo zmhiejszenie powielzchni 8/untu. Aneksem r 4 z dnia
3 czetwca 20ll r. rc2wiqzano umowg z dniem 31 grudnia 2011 r' Z plzedlozonych
v trakcie kohtroli ,t))/liczei wynika, ze nie obigto Wmiarem ww. Sruntu o powierzch i
2.124 a'? na 201I r. za okres od maia do grudnia i zaniiono podqtek o kwotg 963'00 zl,



- Zaniechano wenrani.t podatnika (brak karty kontowej)' osoby fzycznej, provadz1cej

dzialqtnosA gospodfurczq, do zlozenia informacji w sprawie podatku od- nieruchomosci

w zskresie wrnAjmu pomieszczenia znqjduiqcego si7 w budynku Urzgdu Gminy Kroczyce'

Nie podjgtu ;6w;ie2 dziala celem ustalenia podatku od nieruch,omoici na 2009 r' za olcres

od itycziia do grudnia oraz na 2010 r' za okrcs od stycznia do lipca dla ww podatnika'

W d;iu 26 lip;t1 2007 r. podatnik zawarl umowg najmu nr 1/2007 z Gminq Kroczyce'

,epr"r"nlo*orq prrz p. Stefana P-antak - l4/6jta Gmihy Kroczyce Przedmiotem umowy

byl noi". po^iirrct"iia ok. 30 .t lpokoi n l5) w krtzdy wtorek miesiqca w gotlzinach

ia l.iO ao 15.30 na czas oznaczony od I sierp ia 2007 r' do 3l lipca 2010 r' zgodnie

z art. 6l.tst. l, r$t. 5, ust. 6 ustttwy z rlnia 12 stycznia 1991 r' o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2a06 r. Nr 121, poz 844 z p6in' zm' oraz.Dz U z 2Al0 r' Nt 95'

po". 613 
" 

p6in. zm.) obowiqzek podatkowy la:t)stqie. ?d 
pierwszego dnia miesiqca

'nastgpujqcego 
po mieiiqcu, w ldirym powstaly okolicznolci -uzasadniajqce 

powstanie tego

oi^iiq"i*.'l"nti otowiqzek po,Jitkoiy powstat lub wygasl w-ciqgu ro.ku' podatek za ten

;;i ;;;" sig proporcjonilnie do liczbv miesigcv' w ,ld6rych. istnial obowiqzek

Osoby fizyczne, z zastuzeietxiem ust ll, sq obowiqzane zlozyt wlaiciwemu oryanowi

i"iiiil.L^" it"rmacie o nieruchomosciach i obiektach budowlanych' v' terminie 14 dki
'oi 

drio ,yrtqpinria o-kalicznoici uzasatlniajqcych powstanie,lub v)gaSniecie obowiqzku

podatkowigo"w zakresie poclatku od nieruchomolci lub od dnia mistnienia zdarzenia'
'o"ilJi^ 

rir*o. *, 3. igodnie z art 2l S 5 ustawy z dnia.29 sierpnia 1997r' o yxacia

p"a"&"*i 1i". U z 200ir' Nr 8, poz 60 z pdin zw ) jeieli przepisy ptawa podatkowego
'roioaoiq'no 

podatnika obowiqzek zloienid deklaracji ,wysokoit 
zobowiqzania

podot*ii"go, o kkirynt nowa w $ ) pkt 2 ustala. si.? zgotlnie,,z danymi zawartyni

w deklaracir, chlba ze Ptzepisy szizeg6lne przewiduiq inny-sposdb ustalenia wysokoici

nbtoviqzain pittatfnwego albo w ntt postgpowania p.o.dcttkovego stwierdzono' ie dahe

))rorti , a"fu**ii, m6gqce miet upis'w na wysokoit zobowiqzania .podatkovego' 
sq

iri"ar" 
"" 

,n ni folrii"ny* w tiakcie kontroli wyliczono lqcznq h'r-otc podatku od

ii"r7ii".ol"i "o 
okres id stycznia 2009 r' clo lipca 2010 r' w wvsokalci $1'40

Zsodnie z zahresami c4)n oici z dnia 8 gtudnia 2008 r" 3 srycznia 20ll t" I marca

Ziji ,. l*p"W* nnf"rotu Finon,o*"go bfl odpowiedzialny-m in za.okreilenie wymiaru

;';"i;;: ;;irv;," i od nieruchomoici o'l osdb fizvcznvch oraz akrualizaciv wvmiat u

;"r;rkrr- r;;;;t;"rie przvigtych deklatacii otl osdb ptawnvch i informacii od ostib
"ii""ry"n 

"i* 
otr"yiony"'n' zmian ze Statosttva Powiatoluego w zav'ierciu

'Nidz,r 
w tym zakresie'sptav'owala p Maria Bednan - Skarbnik Gmiry) Kroczyce

Pi)"-ns'poryrrry"h nieprawiltu'u olc i byt btak s:czeg6towych proc.edur w przcpisach

;;(";;;;r;;;'; ;';esii obiegu informacji, dokumentacii pomisdzv poszczeg6lnvmi

ira'rii organizaqlinyni i'zg'ti Gniny ^)l'tszcza.w zaktesie obiegu unow

"ii*ii,i"rzttii 
p"^iga"y n"\e'oi' Gospodarki Komunalle1 -Przestrzennei 

i ochrony

Sioiarx*", o i"foroti* Fi,ontottS'm cel p m prttw idloh'e go -opodatkowan i a

1i"ni" t irr.6"s ust 2 pk I ipkt 6oruzan 69 ust' l pla 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

,'00r";: ; i;";;;; puaix^v"i (Dz u. Nr 157, poz 1240 z p6in zm )' cetem kontroti

"orrad"rri 
iest zapiwnienie n in' zgodnoici dzialalnoici z pzepisamt prawa otqz

;;;;;;;;;;; .";rsrznvni .efeknwnulci 
i skutecznoici pncptvwu infotnocii

'Zapewnienie 
funkcionowania kontrili zarzqdczej nalezy do oboloiqzk6tv kierovnika

tiA',iil\r*", 
wviainiei p stefqna Pantak - ll/6ita Gmin, ,Kroczvce v'vnika' i'

; 
-;;;;;;;i 

i".lrel,rrnv"n nie u'"gulo'ono obiegu dokumentacji pomisdzv

;"t:;t;;6:lr; koi6rio.i' o,goni"acvinwi urzgetu Gminv w z'tlresie obiegu umdw
- 
nai ruu/dz i er i a:wy w w y niku nie do p at r z eni a



- Zaniechano przeprov)adzenia czrnnoici spruwdzajqcych wobec podatnika o numeqe kqft)
kontowej 1761/N83Bl, majqcych na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie
niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstowionyrhi dokumentami.
Powy2sze skutkowalo opodatkowaniem w latach 2009 - 2010 podatkiem od nieruchomoici
ww. dzialki, zajgtej pod drogg gminnq nr 0829008 relacji ,,P/4)bysz6\, - Zefrek",
znaiduiqcej sig w pasie dtogowym. Zgodnie z art. 2 ust. 3 pkt 4 ustaw) z dnia 12 styczhid
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pdin. zm.,
a nqstepnie Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z piin. zm.), opodatkowaniu podatkiem od
nientchomolci nie podlegajq grunU zajgte pod pasy drogowe dtdg publicznych
w rozumieniu plzepisdw o drogach publicznych oraz zlokalizowane w nich budowle -
z W)jqtkiem zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej innej niz ekrploatqcja
autostrad platnlch.
Potryzsze naruszylo arl. 272 ph 3 ustatty z dnia 29 sierptia 1997 r. Oldrnacja podatkowa
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm.), zgodnie z kt6tym organy podatkowe doknujq
cq/nnoici spr.rwdzajqq)ch, mqjqrych na celu ustalenie stanu faktycznego w zaklesie
niezb?dnym do stwierdzeniq zgodnoici z przedstcwionryi dokumentami,
Wymial podatlcu dla tej dzialki wynosil na 2AA9 L i 2010 t . po 116,00 zl, przeliczone jak
dla gruntiw pozostab)ch (580n'x 0,2021).
Dnia I5 wrzeinia 201I t. zostalo wszczgte postgpowanie z wniosku lvtijtq Gmiry) Krcc4)ce

sprawie o nablcie wlasno;ici dzialki nr 553/1 przez Gming Kroczyce \t hybie art. 73
ust. I ustc*ry z .lnia 13 paidziemikq l99B r. PEepis)) wprowadzqjqce ustawy reformujqce
administracjg publicznq (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z p6in. zn.).

W latach 20ll - 2013 dla ww. clzialki niepravicllowo zastosolra o z\rol ienie
z opodatkowania podathiem od nieruchomoici na podslal,)ie Uchwaty Nr 20LAXYII/2009
Rady Gminy Kroczyce z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie podatht od nieruchohotici,
zgodnie z kt6rq: ,Zwalnia sig z podatku od nieruchomoici: g/uhry sklasyfrkowane
w ewidencji grunl6w i budynk6w jako tereny komunikaq)jne - drogi oznaczone synbolem
,,dr" nie podlegajqce wylqczeniu art. 2 ust. 3 pkt 4 tgtary o podatkach i oplatqch
lokalnych". Ztistosoteanie powytszego zwolnienia na podstawie Uchwaly
Nr 201/XXXII/2409 Rady Gminy Kroczlce mialo wpllw nq jego wykazanie w lalumnie
13 ,Shutk udzielonyeh ulg i zwolniefr obliczone za oloes sprawozdawczy (bez ulg
i zwolniei ustavotrych) " sprauozdania Rb-275 z wykonania planu dochodriw
budtetorych jst za oLres od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2011 r. (w kwocie
I16,A0zl), za okres od poczqtbu rol,r.t do dnia 31 grudnla 20]2 r. (w kwocie ] 16,00zl) oraz
ze okrcs od poczqtku roku tlo dnia 31 marca 2013 r. (w kwocie 29,00 zl), a takze
w sprawozdaniu Rb-PDP z Wkonania dochoddw podatkowych Gminy Kroczyce na koniec
20ll r. i 2012 r. w kwotdch jak wyaej.

llt latach 2009 - 2013 zaniechano przechow)Mania kopii decyzji wymiarowych - nqkazdw
platniczych, wydanych w syawie lqcznego zobowiqzaniq pienigznego. Porysze haluszrlo
$ 4 ust.2 pkt 2 rozporzqdzenia Mnistro Fi ansljw z dnia 21 czet"wca 2006 r. w sprawie
zasad rachunkowoici i planu kont w zabesie ewidencji podatkou, oplat i niepodatkontych
naleinoici budzetowch dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytoriqlnego
(Dz. U. Nr 112, poz. 761), a obecnie f l ust. I pkt 2 rczporzqdzenia Ministru Finansljw
z dnia 25 patdziernika 2010 r. w sprowie zasad tachutxkovoici orqz plan6w l,ant dla
olgandw podcttkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375),
zgodnie z kt5rymi do udolamentowanla przypis.jw lub odpis6w sluaq deq)zje.



Potudto, porry|sze narusztilo rdwniez zasady wynikajqce z zalqcznika Nr 4 do

,o"pouqrlr"ri Pr""nsa Rady Ministrdw z dnia 22 grudnia 1999 r' w sprawic instrul'cji

kaicelaiyinej dla otgqn|w gmin i zwiqzkow migdzygminnych (P 
! 

N: 112' poz 1j19

z piin ii.)'" q od 8 lutego 2b11 r' zasafi' *ynil'aiqce z zalqcznika Nr 2 do rozporzqdzenil

i'i""nro nidy Ministr1i z .lnit 18 stycznia 2011 r' w sprawie instrukcji kqnceloryjnej'

i"i*tiy"n i""""o.yrh wykaz6w ala oraz instlukcii w sprawie organizdcji i zabesu

ldziqlsnia qrchiwdw zaLladowych (Dz. U. Nt 14, poz 67zpiin'zm)'

Zadania w zakresie wymilru podatku od nieruchomoici od os6b firlcznych oruz

sromadzenia potwierd)ei odbioru nakazdw platniczych naleialy do Inspektoru

iu nnltro"in Finarsorvm, nudzdr I tym zokresie pelnila p' Maria Bednqrz - Skarbnik

Gmil1y Kroczyce.

Wniosek nr 4
ii" uii-ue prawidlowoSi opodatkowania nieruchomosci w zakesie

il;tk6* o 
'nom".uch 

kal1 kontowvch: 20432/24/89t1)' 20629D4/8'

iioi,+fS:gf w zakesie nieruchomoici oznaczonej jako dzialka ru 553/1 obrQb

Kroczyce Stare oraz w zakresie podatnika wynajmujqcego pomre:zc,zlnle

w buivnku Urzqdu Gminy Kroczyse, naj4c na uwadzc art l a ust l pkt I i 3'

;. t;;a iplt r iZ, u,t. Z"tt.3 pkt 4, art 3 ust l pkt4lit a oraz art 6ust. I

ir.,. S, 
".i. 

i"."*v z drlra 72 styiznia 1991 r' o podalkach i ofatach^iokalnych

iOr.'U. , ZOI O t. NiS 5, poz. 673 z p6in.zm.) onz an' 722' afi' n 4^ !? 
i 
*:.?72

;lc 3 ;"r; z dnia ze sierpnla 1997 r' ordvnacja podatkowa 0)z U' z2012 r'

ior.- liS 
"'p&n. 

zm.) W przypadku nieprawidlowoSci' wszcz46 wobec ww'

oodatnik6w bosqpowanie podatkowe w trybie an l65 $ I ww usta$y z dnra

i9 ,iemnia 1997 r. Ordl nacja podalkowa. celem usulenia prawrdlowego \r1 miam

podatLu-

Wniosek nr 5
#;;;;;tt nadz6t r'ad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

werlfikrcii danlch deklarowanych do opodakowania pzez podatnik6w podatku

od nieruchomoSci oraz \ zak-resie prawidLowego rlc'kotrl w"nta t\ymroru tego

r"a"iiir" 
"i"t"*ti" 

do aft 2't4a S 2 i af 272 pkt 3 usta$T z dnia 29 sierpnia

isgi.. b.aynu"ju podatkowa (Dz. U z 2072 r' poz' 749 z p6in' 7lr,.').oftz afi la

* i  I  p f , a  f  i : , " t " 2 u s t .  1 p k t 1 i 2 , a l t  2 u s t  3 p k t 4 i a r t  3 u s t  l p k t 4  l i t  a

usiawv z d;u-rz stycz,Iia i99l r. o podatkach i opJatach lokalnych -(Dz 
IJ'

, iOl6 .. N. SS" poz. eB z p6in. zm), maj4c na uwcdze * 98-l 
*-.6:-o* t

p[ i rtr*y , itii" Z7 sierpnia 2009 r' o finansach publicznych (Dz U Nr157'

poz, 1240 z p6in.zrn.).

Wniosek nr 6
UzuDehid procedury wewnglxzne w zakresie pzepty!\4r informacji pomiEdzy

""*.i"r""Ortit-i 
Reieratamj ilzEdu Gminy, zwlaszcza w zakresie obiegu umow

lu-". iri.rz"'u' pomiEdzy Releratem Cospodarki Komunalnej' Przestrzenne1

i 
'Ochrony 

Srodowitka. a Referatem Finansourym- celem prawdlo\ ego

"roa",to**i. 
nieruchomosci bqd4clch wlasnosci4 gminy' maj4c na uwadze

;;. A;;;. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach

publicznych (Dz. U. Nt 157'poz 1240 zp6Lt' zm')'



Wniosek nr 7
Sporz4dzii kopie decyzji wyrniarowych za 2073 r. oraz zapewni6 sporzqdzanie
oraz przechowywanie kopii decyzji wymiarowych wraz z potwierdzeniami ich
odbioru, celem udokumentowada przlpis6w nale2no3ci stosownie do $ 4 ust. 1
pkt 2 rozporz4dzenta Ministra Finans6w z dnia 25 paidziemika 2010 r. w sprawie
zasad rachunkowoici i pianu kont w zakresie ewjdencji podatk6% oltat
i niepodatkowych nalezno3ci budzetowych dla organ6w podalkowych jednostek
samorzqdu ter)'todalnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) z uwzglqdnieniem, ze
obowipkowym elementem decyzji jest podpis osoby upowaznionej z podaniem
imienia i nazwiska oraz stanowiska sfu2bou,ego, zgodnie z M.210 $ 1 pkt 8
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz.749
z p62D. zfi\,), nai4c La uwadze postanowieDia zal4cznika Nt 2 do tozpotzEdzen)a
Prezesa Rady Minish6w z dnia 18 stycaia 2011 r. w spmwie instrukcji
kancelaryjnej, jednolitych zeczowych wykaz6w akt oraz instrukcji w sprawie
oryaniza/;ji i zakesu dzialania archiw6rt zakladowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67
z p 6 . z r t . ) .

W zakresie gospodarou ania mieniem:

- Zawarlo bez zgody Ratly Gminy Kroczyce umov( dzietav! nr I/2A07 z dnia 20 sierpnia
2007 r. na okres od dnia I wrzeinia 20a7 r. do dnia 31 sierpnia 2017 r. orcz Aneks Nr 3
z dnia 7 marca 2011 r. do rzeczonej umow dzier1awy, w ktdtej slrcq) postanowib), ae
z dniem I b,tielnia 201 I t. w pruwa i obot)iqzki bl,lego dzier2awcy wstepuje inna rtlmd na
obes do dnia 3l sierpnia 2017 r. Przedmiotem nnory dzier2rry byla nietuchomoii
zabudov'ana budynkiem pcwilonu handlowego o pow. 285,7 m", znajduiqqtm sig na czglci
dzialhi nr 3 58/1 i w 3 59 o lqcznej pov,. 0,2460 ha polozottych w Kroczycach Starych.
Pohadto, wrdzierzawienie nieruchohroici dzier2a:ry na podstawie Aneksu Nt 3 z dnia
7 marca 201I r'. nie nastqpilo w drodze przelalg&
Porryisze naruszt;lo att. 18 ust. 2 pLt 9lit a uslavy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie
gminnym (Dz. Il. z 2001 r. Nt 112, poz. 1591 z p6in. zm) oraz art, 37 ust. 4 ustawy z dnia
2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieluchomoiciami (Dz U. z 2004 r' Nr 261, poz. 2603
z piin. Ztu. oraz Dz. U. z 2A l 0 r Nr J 02, poz. 65 1 z p62n zm.) Zgodnie z ww przepisau i
do wytqcznej wlaiciwoici rady gminy nale2y podejmowanie uchwal v sprawach
majqtkotliych gmiry), przelcraczajqcych zaloes zvyklego zmzqdu, dotyczqcych zasad
nabywania, zbrvrania i obciqiahia nieruchomoici otaz ich Wdzieraawiania lub
)ykajmovania na czas oznaczony dluiszy niz 3 lata lub ha czas nieoznaczoky, o ile ustd ry

szczeg6lne nie stanowiq inaczej; uchwala rddy qmiry) iest wymagana rownie,
w przypadku, gdy po umolvie znr,artej na czas oznaczony do 3 lctt stony zawieraiq koleine
umowy, kt6rych przedmiotem jest ta sama nieruchomoif: do czasu okreilenia zasad wdjt
moze dokonywai tych czynnoici wylqcznie za zgodq rady gminy. Znralcie um6vi/
uaytkowanict' najmu lub dzierzawy na czcts oznaczoq) dlu2s4) ni2 3 lata lub n'l czas
hieoznaczony nastgpuje w drodze przelargu. Rada moie wyrazii zgocll na odstqpienie od
obowiqzku przetargowego trybu zawarcia Ech um614.
Zgodnie z zasadami ztstaloq)mi przez Radg Gminy Kroczyce, ,Y6jt Gminy hie mial
moiliwoici .ydzieraawienia nieluchomoici zabudowanei na czas okreilony bezjej zgody
Zgr.ttlnie z f l1 Uchwciy Rady Gminy Kroczyce Nr 233/XXIX/20A6 z clnia 22 lutego
2A06 r., oddanie przez If6jtcl niezqbltdow\nych nieruchomoici gruntowlch v' dzierzd''1te
toie nastqpi' w drodze umowy na czas okteiloryt, nie tlluzszy ni2 30 lat. Grullty

zabudowqne mogq blt przedmiotem dziehawy zawartei nq czas nieokreilony w drodze



bezprzetargowei wylqcznie w prrstpadku gdy sq zabudowane obiektami wybudowanymi na

ooistwie" pozwolenia na hudouq prze' ich u2ylkdrni6tr Iub nastfpcow
'prsMnych. 

O;do ie gruntu fl dzicrza$)Q na czas olveilony powyej 5 lat nastepuie

w droelze Przelargu,

W toku konh oli przedlo2ono jedynie Zarzqdzenie 'I/6jta Gminy Kroczyce Nr J5/2007

z dnia 2007 r, v sprowie Przeznaczenia 'lo l41ytlzieftov'ienia nieruchomoici zctbudo'afiej

stanowi4cej mienie Gminy na oktes 10 lat-i.iig-iiuzory 
* nieruchomoici 2 dnia 20 sierpnia 2007 r' otaz Aneks w 3 2 d ia

i -aio 2011 ,. i imienat Gminy Ktoczyce podpisal p' Stefan Pqntak - W6jt Gminy

Wniosek nr 8
#^o"nie 

"ua"tt 
nud pracorvnikami Urzqdu Gminy Kloczyce odpou iedzialnlant

za orawidlowe przeprowadzanie czynnoSci zwiqzanych z ooodJllem

nieruchomoSci w dzierzaug, stosor'r 'nie do an 18 usl 2 pkt 9l i( a uslaw] z clrua'li"**"" 
iSgo t. o ,u-ortqJri. gninnlm (Dz tJ ' z 2013 t poz . 594) w zwi4zku

z alt. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r' o gospodarce nlerucnomosclamr

mz. i. z 2otl r. Ni 102, poz. 651 z p62t zm), majqc na uwadze afi ,68 oraz

rY*. oq 
".r 

i 
"k 

: ustafr z dnia 27 sierynia 2009 r' o furansach publicznych

(Dz. U. Nr 157, poz 1240 zP6in. zm.)'

- ,I/ 20A5 r. uclzielono zam6wienia, a nastlpnie 2reali,owano ifi lestycig pn "Puebudowa'dr;;" 
gr;r;;i';, 0829008 retacii Ptzvttilzgw zlfrJt cz?ic,iowo.na, s!,mcie' k6ry nie

staioiit wtasnoici Gminy Ktoczyce' io tairego do dnia zakoiczenia kontroli' Gmi a nie

wvskala lvlulu Ptawnego Powyiszc cloryc'y dziolki nt 553/! polo2oncj w Ktoczycach

{irin"i. i.ria,'. Gniio nie uzyskala od ulaicicieli gruntu tos6b fzycznycht zgody na

,"oii"o,"ig in uty"li Zgodnie z art 35 ust 2 ustawy z dniq 3A czerwca 2005 r' o finansach

oubticzi)ch (Dz. U. ttr 249. poz. 2t04 iednostki x'ktora Jinansiw.public.znych dokonujq
"*iii,td*;siiip , przcpisami cloryczqcymi poszczeg6lnvch rodzaidw,wdark6w'

fooodto, 
"iodnie " 

*t. 50 ustawy z dnii 8 ma'ca li90 r' o samotzqdzie Sminnym (Dz' U'

;;;u';. lf;iit, p*. 1591 zpdin'zn) obov'iqzkiem osob u.czestniczqcvch w zarzqdzniu

,riini"^ to.,unoirry* iest zaihowanie szczegdliej starannoici przy wykonywaniu zarzqdu

zgodnie z przeznaczenien tcgo nicnio i iezo ochrona

W lrokcie kontroli ttwato postgpowanii inabycie wlasnoici dzialki 1t 
5131^1^rnez^Gnrye

K;;rr*; tyitn ort.'73 i* l ustawv z clnia )3..paidzian'Y:?t:,1 
::: ':y'rilr"a""in"i 

^,tii ,"fo*uiq"" atlniiisrracig rubliimQ {Dz .u -Nt,-l.t^t',:::-u.'i-
)iiir. trlll ,s"dr|" i ki,v^ ii",.,,ho*oici pozos,tqiqce .w dniu :! t:,y:::^::::"': :i"'i;;;;"il;;;;;i,io'ir 1ri"ott"r samorzqdu' irvtotiatneso' nie stanowiqce ich

wlasnoici, a zajgte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999 r' staiq si? z mocy prawa

,iltr"i:iq-sitlrit"'pt nswi iub jednostek samorzqdu te.rytorialnego zq odszkodowaniem'

Do dnia kontroli brak blo tozst/zYg i?cia \) [ym zll<reste'

(Jmowe o roboty budowlane Nr UG-l-342/4/2a05 z dnia 26 lipca 2a05 r' z wykonawcq

zadani)a zawarl p. Stefdn Pdntak - II/6jt Gminy Kroczyce'
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W zakresie wynagrodzef:

- Zaniechano nierwlocznego naliczenia nagrody jubileuszowej dla p Stefana Pantak -

lfhjtu Gminy Kloczyce, kt6ry naby'l prawo do nagrody jubileuszowej w dniu I I wrzeinia

2010 r. Byb to niezSodne z f I ust. I w zwiqzku ust. 5 rozpotzqlzenia Rady Ministr6w

z dnia 18 marca 2009 r. w sprcwie wynagradzania pracowni6w samotzqdowych, zgodnie

z h,rymi pracownik samotzqclowy nab)Ma pr.I' o do nagrody jubileuszowej v) dniu

uplywu olcresu upr@niqjqcego do tej nagro$t, Nagrodg jubileuszowq wYplaca sig

itizwtocznie po nabyciu przez Pracownika samorzqdowego pratt'a do tej nag/ody'

Nagroda iuiileuszowq zostalq naliczona i wyplacona v' roku,kastepnym' tj': w dniu

l l"stycznia 2011 r. na podstawie pisma nr UG.11.1120/2/11 z dnitt ll stycznia 2011 r''

co potu)ierdza lista plac nr I z dnia I I slyczni\ 2011 r'
Kiota wyplaconej w 2011 r. nagrody jubileuszowej bfa wy2sza o -louotg 

7 230'00 zl od

kwoty, iirq.ypio"onoby gdyby naliczenie i wyplata nastqpill w 2010 r'' niezv'locznie po

ablciu pra,,0a do nagrody przez W6ita Gminy

Przyczynq powszej nieprnvicllowoici bylo zaniechanie Przekazania illformqcii

o iogioiu'iutit"utiowej przez p. Krystyng Weczorek ,Slb1talza Gminy do Referatu

Firin or"gi, co bylo niizgodne z $ t6 pkt 2w zwiqzku z $ 21 pld 2 olaz pkt 7 Regulqminu

Orgoni"o"jinngo ipro-ni"onngn 2orrqdt"niem lI/6jta Gminy Kroczyce Nr 34/2006 z dnia

l7"tipca 2"d06i. wiaz ze zmianami Zgorhlie z postanowieh.iami ww regulaminu' Referuty

sq ,obowiqrane do wsp,ldzialania ; pozostalymi kombrl"fumi -olganizacyitrymi 
Ulzgdu'

i s"czeg,ilnoici w zakresie vymiany iiformacji i wzrtjemlrych konsu acji Do wsp6lnych

mdan'Referut6w i samodzielnych stanowisk pracy nale2y w szczegdlnoici min:

zapewnienie wlasciwei i tetminowej rcalizacii zadalt oraz wspoldzialania migdzy sobq'

Skutkieu pdryzszego bylo r6wniez zaniechanie wykazania zobowiqzati..wymagalnych

w ewidencii iligg;wei do kpnta 231 - ,, Rozrachunki z pracownil"4mi"' a nastep ie

i, ,proiolaoniu'ib-2'85 z wykonania planu wydutkiw budzetowych.jednortki samorzqilu

i"rjtoriolnngo ,o d"t"i 30wrzeinia 20i0 r. (k artalk m) olaz ,na dziei 3l ,grudnia 
2010 r'

6:i""ny*1,7o bb ,i""godne z art. 6 ust l oraz efi 20 ust l ustowy z tlnia 29 wrzeinia
'liil 

i. o ro"tti"lro.os:ci lnz u z 2009 r. Nr I52, poz t223 z p6in zm )' -Zgodnie z ww'

pr"n'pir"r, , ksiggach rachunko|ych jednostk nale2y ujqt w;zystkie osiqgnigte'

L,r-iiii"iqu * iii"rrecz przychody'i obciqzaiqce iq koszty zwiqzan.e z rymi przychodani
-iiy""q"i' 

ao"ngi r<tku 
-obiotowego' 

niezaieznie od terminu ich zaplaty Do ktiqg

;;lr]1ro*cn 
"ok 

"", 
,proro"doi"'ngo naleiy wprowadzit' w .postaci 

zapisu' ka:2de

)ir""ri", Aarn nastqp;lo w tym oL'resle sprawozdawczym Zgodnie,z an 44 rt' 3 pkt 2

;;;; ; ir;" 27 siirpnia 2b09 r. o fininsach pubticznvch (Dz U N:, 157' poz 1240

" 
pdh."*), tq).latki 

- 
publiczne powinny byi dokon)wane: r' sposdb umozliwiaiqcy

term inov,) q r e dlizacj I z adai.

Otlpowiedzialnoit w powyzszym zakresie po osi p Krysryna l|/ieczorek -,Sekretarz Gmin)'

bilriqro ,6*no"rnirie fmikcjg Tnrrgpry W6jra Gniny Kroczyce)' la6ra prowadzila

ipro'y iod'o" zgodniez f I0 v)'t) Regulaminu organizo'yjnego'

Pond.lto ustalono, i2 v polityce rachunko\l'oici w za&adowym planie kont dla Urzqdu

i.liri ,iri"a*y*'Zaiqdzeniem w6ita Gninv Kroc+3.e: -!.1^J^a/z0t0 z dniq
iiii""rit )oli ,., ;h 70/20lb z dnia 30 giudnia 2010 t' oraz Nr 35/20t.2 z dnia 28 maia

201i r. zaniechano .wskazania sposobu piowadzenia kont ksiqg potnocniczych w zabesie

,ii"s"kii"i zobowiqzait, *'myil ai 8 ust l oraz art l0 ust 2 ustqw z dniq

I I



29 wrzeiniq 1994 r. o rqchuxl"owoici (Dz u z 2009 t' Nr 152, poz 1233 z pdln' zm)'

Tgodnie z powyzel przytoczonq podsrqteq pr{twnq, obeilajqc zasady tachunkowoici nale2y

ipewnit wyotlribiiellie w rachunkowoici wszystkich zdarzert istutnych 'lo oceny sytuacii

mLjqkows i fnansowei, ptzy zQchowaniu zasad)' ostroi oici Kiero)w.ik jednostki ustala

w iornie iisinnei i aHuilizuie dokumentacj? w zal'resie zasad (polityki) rachunkotroici'

Zgodnie , posrarl*ieniami ialqcznika Nt 3 do tozporzqdzenia Ministl'l Finansiw z dnia

i'tipro zOiO ,. , tprr*ie szczeg6lnych zasar) tachunkowoici oraz plan6w kont dla bud2etu

paistwa, budzeiw .iednostek samorzqdu teryto etlnego, jedtxostek budietowych'

triiooqaoryrt rakiod6* bud;"rory"h' paitstwowych fu'duszy celowych oraz

ooiiii-u"n ina"o"rnk budtetovrych miajqcych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej
'i"itii, '".ii"""io 

*czegdlo-a prowadzina do konta 231 powi rut zapewnit mo2lhuoit

ustaleiia stan6w"nale2noici i zobowiqzan z tytuluwywgrodzeri i lwiadczei zaliczanych do

wvnuprod"ei. Konto 2Jl moie wyka4ttat tlwa salda' Saldo Wn oznacza stan naleinoitci'

a"salio Ma - stan zobowiqzanjednostki z rytulu uynagrodzefi'

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gminy Kroczyce w zakresle

teminovr'ego plzekazyiania informacji celem prawidlowego naliczania

i *fpfu"uniu *CtOA j;bileuszowych, jak i pmwiqgli/.ee9 ich ujgcia w ewidencii

i."ligo*"j cel"i r"yiazaoia w sprawozdawczo3ci brrdz€towej'. stosownie do

poi"-o#"ti $ 8 ust. l wzwiqzku i ust 5 rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia
j8 ma."a zdog r. w sprawie wynagradzania pracownik6w samorz4dowych

inr. rf Ntso,pot.:98zp6h.zm),aft 6ust l oraz art 20 -ust l ustawy z dnia

)9 wtzehnia 19!4 r. o rachur <owo6ci (Dz' U' z 2009 r' M 152' poz' 1223 zp62n'

zn.), maj4c Ira uwadze art 68 i alt 69 ust l pkt 3 ustawy z dnia 29 sierynia

200'9 r. o dnansach p ubliczrrych (Dz lJ z2009 r' Nr 57' poz' 1240 zp6h zrn)'

W zakresie udzielonych dotacji dla plac6wek oSrviatowych:

- W zakresie naliczqnia i udzielania clotacji w 2012 r' dla jednostek oiv'iatowych

proiidrony"h pr"u" podmioty inne kit jednoslk/1 samorzqdu tetytorialnego' slwieftlzono

nastepuj qce nieryqwidlow o 3 ci :

I nieptawicllowe ustalenie kwory dotacji .dla . 
Niepublicznego 

. 
Przedszl"ola'

pr.*ir.i"lt przez po.lmiot. inny ni2 jednostka s11noryodu terytorialnego'

w vyniku iieuigcia w podstawie naiiczania dotacji Wdatkow biezqcych' wspilnych'

ooniszonvch przez jednostki oiwiatowe prowadzone przez Gmin? oruz. ierkarygowanie
"r*oiiii- ,it"t"inch doracji w zwi[zku ze zmianami planu wvdark6w bie2qcych

w budiecie Gminy wg stanu na koniec 20 I 2 t

foiyzi"e norrsioto"art. g0 ttst 2b ustawy z dnia 7 wrzeinia l99l r',o,systemie oswiaty

(i.'i z 200a t Nr 256, poz. )572 z poin zn)' zgodnie z -lootym 
dotacje dla

'i"rritiin 
rn przedszkoli przyslugujq no ka2dego ucznia w wysokalci. nie ni2szei ni2

ii'i*-rt,iiry[n , buiz"ii" 
-diiei 

gninv wvdatk6w biezqcvch ponoszonvch

w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucnia' z t/171 te na ucznta

niioelnosprawnego w wysokoici nie ni2vej ni2 k\a'ola przewidziona na niepelnosprawnego

,"!ri*iit"att*it" i idariatu p,z"dszkolnego r"' czg<ci oiwiatowei subwencii og6lnej

onntnt wanei prze z jednost kg samorzqdu t eryt or ial ne go'^i",k 
;:;ii,i; ,;;'oszotrc przez ierlnoxki olv iat owe prowadzone przez cming dotvczl4v

,ii*rtn rO izdziatdw:' 801 14 - ,'Zespoly obslu4i ekono-miczno-qdministracyinei

ttia'f ittilso - ,, ool$ztalcanie i doskonQlenie nauczycieli"; 80148 - "Sto]6wki 
szkolne



i przedszkolne (z wytqczeniem vr)datkdw na zalatp zrynoicL tj. $ 422 - ,,Zakup irodk6w
irynolci"); 80195 - ,,Pozostala dzialalnoit" Obliczenin wysokoici wydatk6w na ucznia
przedszknla dokonano tylko przy uwzglgdnieniu w)datk6w z tozdzialu 80104 -

,, Przedszkola", Z przedlo2onego rozliczenia wyika, 2e w 2012 t zani ono dotacje o kwote

6.942,12 zl.

b nieprawidlowe ustqlenie kvoty dotacji dla Publicznych Szkol Podstawovych otaz

Oddzi;t6v' P/ze^zkahych w szkolach podstanowych, prowadzonych przez podmiot ihlxy

ni2 jednostka samorzqdu terrtorial ego, te wyniku nieuigcitt w podstawie nqliczanitt
doticji wyttatkSw biezqcych, wspdlnych ponoszonych przez jednostki ofwiatowe'
prowadzoie przez Gming oraz nieskorygowanie t'ysokoici udzielonychdotqcji w zwiqzku

ze zmianami planu wydatk6w bie2qcych w budzecie Gminy wg stahu na koniec 2012 x

Powyisze naruszalo art. 80 ust, 2 ustaYy z dnia 7 wrzeinia l99l r' o systemie oSwiaty (Dz'

U. ; 20t)4 r. Nl 256, poz. 2572 z pdin.zm ), zSodnie z h6rym przeclszkola, ottzymujq na

k&idego ucznia z budzetu gminy tlotttcig w wysokoici t6wnej wydatkom biezqcynl

pr"rrirl"iory. na iednego ucznia v ptzedszkolach publicznych prowadzonych przez
'gming. 

Nall.Ltzonl zostal 1611) iez .rt't. 80 ust. 3 ww usta y o systemie oiwiaty, zgodnie

Z tctirym s"koty'ot 
"ymujq 

na ka2tlego ucznia dotacig z bud:2etu iednostki samorzqdu

terytoiialnego 
' 
obowiqzinej do prowaclzenia odpowiedniego typu i rodzaju szkol

w"wysokoii riwnei wydaikom bie2qcym przewidzianym na iednego ucznia w szkolach

tego samego lypu i rodzaju prowadzonych przez tgjednostk4 samolzqdu terytorialnego' nie

ni"xzej ieinai- ntz kwota przewidziana na jetlnego ucznia szkofu danego typu i rodzaiu

w czQ,4ci oiwifutowej subv,encji og6lnej dlaiednostek samorzqdu telytoriqlnega
Wjtdatki wspdlne pinoszone przez jednostki oiv)i1towe, prcwadzone ptzez Gmin? dotyczyly

nastgpujqcych rozdzial|w: 80114 - ,,Zespoly obslugi ,ekono-micmo-adminislracyjnei
s"faT"i tdl,ta - ,, nokrztalcanie i doskonalenie nquczycieli"; 80148 -,Stoliwk szkol e

i p/zedszkolne (z wylqczeniem vydatk|la na zakup trynoici l S 422 - ', Zakup itodkow

irykoici'): B0195 - ,,Pozostall (lzialalnoit"
i)bli"""nio wysokolci wlclatk6v, na ucznia szkou podstawowej dol'anano ptzy

uwzglgdnieniu 120% kwoty przetri(lzianej na jednego ucznia- slkoly- dalxego rypu
i rc'dzaju w czgici olwiatow;j s;bwencji ogilnej otrzymanej plzez Gruing Kr-oczyce' Z kolei

tbliczinia wyiokoici wydatbw na ucznia oddzialu przedszkolnego w szkole podslawowej

tlokonano w wysokoic-i ftwnej vr'ydatkom biezqcym, przewidziatrym na jednego ucznia

w przedszkolu publicznym. prowadzonym przcz Gninf Kro'zyce
Z'przedtoaon;8o tozticzeiiu wynika, 2i w 2012 t :awyiono wyplaconq clotacjg: dla

i"lriai trt,it"poatmo,D)ch o klrotg 52.711,56, dta czni|w oddzitt]6w przedszkolnych

w szkolach podstawowych o \c,totg 28.074,69 zl

ll/ myil art. 236 ust. 2 oraz ust 3 ust(ttry z dnia 27,.sierpnia 2009 t 
,o finansach

prbtl)ny"h (Dz. t). z 2009 r. Nr 157, poz 1240 z pdin 
"!): .Pl"'1. 

vvdatbi biezqce

iui"tr'j"ano*A samorzqtlu terytoriainigo rozu,mie 
- 
si7 -wdatki 

budzeto.'re nkbfdqc.e

wydarkani najqtl<ovtymi. W planie wydatkaw biezqcych. \'yodrybnia si?. t"/ ukladzie

iioW i ,o"a"iotdw pl*.owoi" t woty wydatkow bieiqrych, w szczegolno-ici na: wydatki.

iednoslek bud:zetowih, . ty* no: wynigrodzcnia i sktadki od nich nallczane' \uydatki
'iqqon" 

" 
,noti"oijq ich stitutowych zatlii; dotacie na zadania biezqce; iw.iadczenia na

,""i" orat f"y""ricit: wydatki ni ptogtauy linansov'ane z udzialem .lrodkdw' o h1rych

^oio, oi. 3 *i. I ptiz i s, w izgici zwiqzanc.i z reolizaciq zadai jednostbi samorzqdu

terytorit kego; .ypioty 
" 

tytulu porgczei i gwarancji udzielonych- przez iednostke
|n"-or"qa"i.)ynii"niso, pr"ypoioiq"" do sptctty w danym roku budzerowyn; obslugg

dugu idnostii so or"-qdi t"rytoriolnego Zgorlnie z afi 126 art 2l I 
.usl 

l - 4 otaz

orrl ziz ^r. I pk 2 usiawy z'rtnia 2l iie,piia 2a09 t o fnansach publicznych (Dz' U



Nr 157, poz. 1240 z p6ln, zm.), dotade sq to podlegaiqce szczegdlnl'm zasadom rczliczani'l

irodki z budzetu paistv'1, bud^elu jednostek samozqtlu terytolialneSo oraz

z pansfii)ovttch fundu.s4) celowych przeznqczo e na pod;tawie .ninieiszei 
ustawy'

odrgbnych ustaw lub um[tw migd4marodowych' na fnansowanie lub dofnansolaanie

reitizicii zadafi publicznych. Budzet iednostki samorzqclu te'ytgtit ::g! 
jest rocznym

planem"dochodr5i i wydatl<,iw otaz przychod|tt' i rozchodilr tej iednostki ,Budzet 
jednostki

'samorzqdu 
terytorialiego jest uchwalany na tok budietowy Rohiem budzetowry jest rck

kalendirzowy.- Pod*awq gospodark) fnansowej jednostki samorzqdu terytoriqlnego

w ,lonyn roko budzetowyi jist uchwala bud2etolt)a Uchwqla bud2etowa okreila: lqcznq

kwotg planowanych'wylatk,tt budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego'

z wyidrglbnienicn wydatkow bie2qcych i najqrkowych .
tfiylXnnio doto"ii ,lta publiiznych oraz niepublicztrych placdwek oiviatowych'
piowadzonych przez inny podmiot ni2 jst, dokoryual Dyehot Zespo,lu Ekono iczno-

ii.ir;iiiii"is" *M\"i inedszkoti w Kroczvcach Zadania w tvm zakresie naletab) do

pr:iciawnika' Refiratu Finansowego, nad kdrym kadzit sprawuje p Maria Bednarz

Skarbnik Gminy Kt o czYc e

Wniosek nr 10
Rozwa2ye mo2liwosi ponolvnego wyliozcnia 

't rozliczetia udziclonych dotacji

*ZO\Z,.,Inu14" nu.t*adze art 80 nst 213 otuzafi '  90 ust 2bustawyzdnia

7 wze!fia iD9i r. o systemie oiwiaty (Dz \l' z2OO4 t'Nr 256'poz' 2572 zp62n'

zm.).

Wniosek nr 11
Wzmocnid tadz6r tacl pmcoumikiem Referatu Finansowego w zakesie

pru*idlo*"go uslalania kwot dotacji d1a publicznych oJaz niepublicznych

pl*a*"k oitiotolvych' prowadzonych przez osoby fizycane lub prawne' inne ni2

j'edno.tka ,umot 4du terytodalnego, zgodnte 2.d1 80 ust 2 i ust 3 orM art 90
'u.i.Zf, 

otto,ty z &ia 7-*rze!:nii 1991 r' o systemie o3wiaty (D: IJ' 22004 t'

it ZSe, poz. ZSlz z p6in z;r-.)' majqc na uwadze g 68 
i 9: 

ust l pkt 3

"*. 
ttiui'v, dnia 27 sierpnia 2b09 r' o finansach publicznych lDz U' Nr 157'

poz. 1240 zP5in. zn.).

- Nietgtininott'o przeknzrwcttro w obesie oil lipco do sietpnict 2012. L tra$^ze z tytulu dotacji
'ii' 

iiiiiui"k"c" irzedszkola w Siamoszvcach, co lqyzalg- alt -90 
ust 3c ustawv

'z 
inia i w*einii 1g9l r' o systemie olwiaty (Dz Il z 2001r' Nr 256' poz 2572 z pdin

"i), "godnie " 
tt6ry^ dotacje sq przekazyr)ane w 12 czgiciach.w terminie do ostatniego

anio tizaeso .ietiqca na rachunek bankowy szko$ lub plac1wki ^ ̂  .. ̂";;;;;; 

";*r."; 
art 44 ust. 3 pkt 2 tistawv z dnia 27 sierpniq.2lq9 .r' 

o finansach

"ifif" 
rrn Oz. U. z 2009 r. Nr is7' poz 1240 z pdin zm)' zgodnie z ktdt|tn wydatki

"t)tit't""i-i"iir*n tri dokonyvane w ipos6b umo'liwiaiqcy terminowq tealizacjg zadafr

Terninv ipdinienia wynosily od o do 37 dni
;;;;,;";;;;;;i;.'r"wvzs4'm zakresie ponosi pracownik Referatu Finanso ego' ad

kirvn ,odr6, tpro*uie p L4aria Bednarz - Skaftnik Gminy Ktoczyce

Wniosek nr 12
Wzmocoiidzialaniawceluzapennieniatrminowegoprzekaz}nvaniadotacji
i D czglciachprzezUrz4d Gminy Kroczyce, stosownie do.afi 90,ust 3c ustawy

, i 7'ir,rli'iu tsgl r' o svstemie oSwiatv (Dz' lJ z2004 r' Nr 256' poz 2572

14



z po'ri.. zm,) w zwi4zkrr z aft.44 ust. 3 pkt 3 \sta\\y z dnla 27 sierpnia 2009 r'
o finansach publicznych @2. U. Nr l57,poz. 1240 zp62t zm.), maj4c na uwadze
art. 68 oraz art. 69 us1.1 pkt 3 ww. ustauy.

- Nieplowidlowo .igto wydatki z 4)tt!lu dotacji dla Niepublicznego Przedszkola w nziziale

80103 - ,,Oddzia$ przedszkolne w szkolach podstaworych" w S 258 - ',Dotacja
podmiotov,a z budzetu dla jednostek niezaliczanych do seldora fnans'w publicznych", co
btto niezgodne z art. 44 1tst. 2 oraz drt. 39 ust. 4 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o /inansmh publicznych (Dz. U. Nt 157, poz 1240 z pdin. zm) w zv)iqzku
zpostanowieniqmiglpkt2ipktl lozporzqdzeniaMinisttaFinansdwzdnia2marca
2010 r. w sprawie szczegblowei klasyfk{tcii dochoddw, wydatktjw' przychoddw
i rozchorl|w oraz Srodkdw pochodzqcych ze irddel zagraniczry.'ch (Dz. U. z 2010 t Nr 38'
poz. 207 z p6in. zm.).
Zgodnie z ww. przepisami, jednostki sektora fnqnsdw publicznych dokonujq Wdqtlniw
zgodnte z ustalinq ktasyfkacjq rodzaj|w Wdatk6w, ustalonq wg rozdzial6w, zgodnie

i zalqcznikiem nr 2 do rozporzqdzeni| i parcgrqfdw Wdcttkow i irodkow, zgodnie
z zalqcznikiem nr 4 do rozporzqdzenia Klasyfkacja dla tydatk6w publiczkych zNtala
wyodrgbniona wedlug: rozdzial1w, tj.: 80104 - ,,Przedszkola" oraz I 254 ,Dotacja
podmiotowa z budizetu dla niepublicznej jednostki 8)stemu oiwiab)"
Odpowiedzialnoit w zakresie ptawidlowei klasrfkdcji \)ydatkaw ponosi p Matia Bednarz
- Skarbnik Gminy Kroczyce, nad kt6rym nadz6r sprawuje p Stefan Pantak - W6jt Gniny
Kroczyce.

Wniosek nr 13
Wzmocnid nadz6r nad pracownikiem Urzgdu Gminy Kroczyce' w zakrcsie
prawidlowej klasyfikacji wydatk6w w ramach planu finansowego Urzgdu Gminy,
maj4c na uwadze art. 44 ust.2 onz ai.39 ust. 4 pkt 1 uslawy z dnia 27 sierpnia
20di r. o hnansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz 1240 z p6in' zm)

w zwi4zku z postanowieniami $ 7 pkt2 i pkt 4 tozporzqdzenia Ministra Finans6w

z dnta 2 marca 2010 r. w sprawie szczeg6lowej klasyfrkacji dochod6w,
wydatk6w, pzychod6w i rozchod6w onz srodkdw pocho'J:z4cyoh ze 2r6del

zagraficznyih iDz, U. z 2010 r' Nr 38, poz. 2Oi z p6ir\. zm.), maj4c na uwadze

alt. 68 i 69 ust l pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych

W zakresie rozliczeri z zakladem budrietowym:

- Zaniechano podjgcia dzialait celem uzyskania wpla1) do budzelu, Gminy Kroczyce

rcdv)zki ir;dkora, ohrotowych za 2009 r. w tt'ysokolci 46.106'33- zl od Komunalnego

Zalclidu Buclzetowego w Kroczycach (zwanego dalej Zakladeh Bud:2etow)m) Obowiqzek

wptaly Srodk6w z fowyzszego \ttulu wyikat z qrt ]5 ust '.y'^r. 
" 

dnia 27 sierynia

2b09"r. ofnansaci puLlicznych pz U Nr 157'poz 1240zp6in zm ), poprzednio art 24

ust. g ustaw z clnia- 3t) czerwca 20A5 r' o fnansach publicznych (Dz U Nr 249' poz 2104

z p6in zn). Zgodnie natomiast z f 49 ust l rozpotzqdzenia Mi istrc Finantl)w z dnia

2b czerw"o 2006 r' w sprawie gospodarki fnansott'ei iednostek budzetowych' zaWad6w

butl:|etowych i gospodaisnv poiociiczych oraz trybu postepowania przy przektztalcaniu

w inn4 formg organizacyjno-ptawnq @z u Nr 116, poz 783 z p.6i .zm)' 
w terminie

15 tlni itJ zlozenia rocznego sPratrozdania fnansoweS<t (bilansu) :akla'l bttdzetowy winien

byl wplacit rlo budzeti rdznicg migdzy falaycznym a planowanym stanem itodkiw



. obrotowych i'u ko iec rolu Bilans Zqdadu Budietowego zq rok 20a9, spooqdzony )Tg

stsnu ni dziet 31 grudnia 2009 r', ^ostal zloiony w tlrzgdzie Gminy Ktoczyce w dniu

3l narca 2010 r. Wobec porryzszeg| wplata nadwy'ki dokonana powinna byt do

t5 lq)ietnia 2010 r. Zgodnie z art 4 ust l pkt 3 ustawy z dniq 13 listopadq 2403 r'

o dichodach jednostek-samorzqdu teDttoriatnego (Dz U z 2008 t Nr 88'.po2 539zp6tn'

"i) 
zridl"ii dochod6w wlisnych gminy sq m ik v'platy od gminnych zal'Jad6\'

bud:zetowYclL
iiiyzr"i norus"s'to art. 138pkt I w r,a'iqzkuz afi 189 ust'.l, ob-owiqzujqcej do 3I grudnia

ZO|i ,., urto*y" 
" 

dnia 3|-czerwca 2005 r' o Jinansach publicznych (Dz U Nr 249'

ior. zlOl 
" 

pan. zm). Tgodnie z qtt. 254 pkt I ustawv z dnia 27 s-ierynia 2009 r'
'o- 

finansach publr""nyin Qz. U Nr 157, poz t240 z p62n zm)' w toku wykoryttania

bid;"tu iea**ki samotzqdu teryrorialnego obowiqzujq nast1puiqce zasady gospoda*i

/inanso*ei: ustalanie, pobieranie i odprowadzanie dochoddw budzetu jcdnostki samorzqdu
",'i.:,iii,tiitri" ,rtirri"ie na rasadach i w tetminach wvnikaiqcvch z '''bowiqzuiqcvch

pfzeptsow.'Uoiryli 
SroaU, obrotowych za 2009 t' Zqktad Budzetow r't'placil na rachunek Urzgdu

Gminy Kroczyce przelewem bankowym z dnia 29 czena'ca 2010 /'

i'iii" zz xii"tin 2012 r' Rada dminv Kroczyce podjgla uchwalg.Nr 107/M2012' nrl
'.i"y"narri 

iario"o Komunalny zaila'l Budz"towy w Kroczycach z vplat do bud2etu

naiwyzki iotlkbw obrotowlch, uslalonych na konie.c ol<resu sprawozdawczego Uchvala

to riald zastosowafie po ,o" p,",,""y io nodwyih itodkdw obtotowych za 2011 rok

Zadania w zakresie realizacii ustttry o docho'trch oraz nadzoru i -kontroli 
dzialalnolci

Jir"o or"i poA"gu"h Gmiiie iednoitek organizaryinych nale2aly do p Marii Bednarz -

Skarbnika GminY Kr o czYce.

W zakresie spraw organizacYjnYch:

- Zaniechano uaktualnienid Statutu Gminy Kroczyce w zwiqzku. z v'.eji.ciem przepisow

*;*y-" i"ti 2l listopada 20A8 r' o pracownikach samolzqdowych lDz U Nr 223'

ooz. l45g z pdin. zm.) ofaz ustawy z inia 27 sierpnia 2009 r. o linan:;uch publicznych
'1ir. 

U. Nr l'5- poz. t240 z p6in zm ) l\i,e dostosow.o.no ao,pu'!bi' '!,,,^lavt zoptsow
'Snnn 

C.irq' Ktoczyce, wptowadzonego Uchwalq Rady Gminy Kroczyce

frr'lis,,lrtitt2o:0: " 
a"ia'2g paid;iemika 2a03 r' wraz ze zmianq wprowaclzonq uchwalq

'i."dy-e;;"; 
i*")'ce Nr t17/X/20a3 z ctnia 30 grudnia 2003 r'' opublikowanego

iiti*"ilit Ur"pa".ym Wojew6dztu)a Slqskiego Nr l0' poz 3962 d ia 20 lutego 2001 r'

"r* 
i, lo, p*. 392 i dnio 

'20 
tu,"go 2a0i r', w zaktesie nastgpuiqcych utegulowafr:

i , 9 'ti Stotutu wskazano' zgodnie z wczelniej obowiqzuiqcym stanem prawnyn ie

,^nnofri, 
"pro*ach 

z zakt,esu prn-o pt.ar"y za pracodawcdw vmorzqdctwych zwanych

dilei .,pracoia*comi. clokonuie. wobec w6jta gminy przewodniczqcy ro.ly 8mtny, oprocz

,[ik",ia'.ir"gr;irniat obicnie pozorrite izynnolci z zakresu, prawo ptacy wobec

W6jta teykomtje wyzwiczoro p,"n, ,W6ito osoba zastgpujqca lub sektetatz gminy' w myil

ori. 8 ui. 2 ... ustawy o prccownikach samorzqdowych;
t v, S 48 Statutu viktaino' ie pracownikami samotzqdowymi zatrudnio ymi w urzgdzie

griy"ori j"i*"tko"h atlminktiacyjnych gniny sq .osoby.zalrudnione 
Ll:amach stosunku

orucv na Dodslawie min: m'ano'inia kierownicy refcrat1w: powolania sekreturz

i;;;"; i,;;;;;;,; uii 
"o 

ot"'i" pozolaie v) sprzecznosci z arr' I usr' I pkt 2

;;|fi"i orl iif ust. I oruz art s4 usr' t ww ustawy o pracowniluch sanorzqdowych:



I w $ 60 Statutu reskazano, 2e projeh budzetu vraz z infomacjq o stanie mienia
kouunalnego i objainieniami w6jt przedklada rad.zie gminy najp6iniej clo 15 listopada
roku poprzedzaiqcego rok bud2etowy i przesyla projekt regionalnej izbie obrachunkowej
celem zaopiniowaniq, co pozostaje w sprzecznoici z art. 238 ust. 1 oraz 267 tnt. 1 pkt 3
ww, ustawy o Jinansach publicznych;
Y w $ 61 pld 2 Statutu wskazano, ia do czasu uchwalenia budietu przez radg gmiryt,

jednak nie pdiniej ni2 do 3l marca roku budietowego, podstawq gospodarki bud:2etowej
jest projekt bud2etu przedlo2ony radzie gm ry. Obecnie, do czasu podjgcia uclualy
bud2etowej, jedhak hie plikiej ki do clnia 3l stycznia loku bltd,letowego, podst. rq
gospodarki fnansowej jest projekt uchwaly budietowei pruedstawiory) olganowi
statnowiqcemu jed ostki sanorzqdu teryto alnego, w u))i'rl aft. 240 ust. I lrw, ustawy
o Jinatu ac h pub I icznych.
Nadmienit nalezy, 2e vt S 41, w f 43 oraz w f 67 Statutu, plzwolano akly prawne, kt6re
utracily moc, tj.: ustqw z dnia 22 stycznia 1999 t. o ochronie idotmacji niejawnych
(Dz. U. Nt 11, poz. 95 z pdin.zm.); wtawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych
osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883 z pdin.zm.): ustawa z dnia 22 mqrcq 1990 r.
o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z pdin.zm.).
Ponadto, w $ 12 pht 2 Statutu wskazano, zgodnie z wczeiniej obowiqzujqcym stahem,
wykaz gminnych jednostek organizctcyjnych, stanowiqcy zalqcznik Nl 2 do Statutu Gminy
Zalqcznik ten wymie ia jedendlcie jednostek, tj.: Szkol€ Podstav,ottq w Ktoczycach;
Szkol? Podstqwowqw Pradlach; Szkolg Podstowowq w Siamoszycach; Szkol? Podstawowq
w Dzibicach; Gminnq Bibliotelq Publicznq w Kroczycach; Gminny Oirodek Pomocy
Spolecznej w Kroczycach; Przedszkole Publiczne Kroc4tce: Komunaln! ZqWad Budietowy
w Kroczycach; Zesp6l Ekonomiczno - Administracyilly Szkol w Kroczycach; Gimnaziutk
w Kroczycach; Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdlowotnei ,,SKALMED"
w {,roczyiach. Obecnie w gminie Kroc4,ce funfujonuje dzle iet gmint tch jednostek
organizaq)jnlch i nddzorowanych przezj.s.t., tj,: Pnedszkole Publiczne Kroczyce; Szkola
Podstavowa Prcdla; Gimnazjum Kroczyce; Szkola Podstctwowa Ktoczyce; Zesp6l
Ekonotniczno Administracyjnf Szk<il w Ktoczycach; Samodzielny Publiczny ZaHad
Opieki zcltowotnej ,,SKALMED" v, Kroczycach; Dom Kultury w Kroczycach; Komunalny
Zaklad Bucl2etowy w Kroc4cach oraz Gminny Oirodek Pomocy Spolecznej w Kroczycach.

Nie powielzono aadnemu z pracov,nik6w Urzgdu Gminy odpowiedzialnoici w zaktesie
opracowania prcjehtu Statutu i jego bieiqcq akhmlizacig. W tobu kontrcli przedlozono
anel.,s z dnia 23 huietuia 2013 r. do zafuesu czynnofci p Krystyny l;f/ieczorek- Settetarza
Gminy (petniqcej rowniet funkci? Zastgpcy ly'ita Gminy ](toczyce), w ktdrym po ierzono
obowiqzki w zakresie oplacov,ania i uqklualnienict p1'ojehtu Statutu Gminy.

Zgo.lnie z art. 3 ust. I ustav)y z dnia 8 ma/ca 1990 r. o samorzqdzie gninntm (D2 U
z 2001 r. Nr J12, poz. I59I z pdin. zn.) orcz art 169 ust l ustawy z dnia 2 kwietnia
1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z p6in zm.), statut
gmw jest podstawovym przepisem prawa mieiscowego, oL;re!lajqcym ustr6j wewngtrzrly

iednositki samorzqclu terytofialnego. Obowiqzkiem organu wykonawczego gminy, w myil
art. 30 ust. 2 pkt I ustaw o samorzqdzie gminnym, jest przygotowanie plojekt6w uchwal
orgqnu slanowiqcego, w lym plojektu statutu gfiiry).

Wniosek nr 14
Pzygotowa6 i przedloi.yt Radzie Gminy Kroczyce projelt zmiary Uchwaly
Nr 103/VIII/2003 z dnia 29 paLdziemika 2003 r. w sprawie Statutu Gminy
Kioczyce \\raz ze ntiatr4 wprowadzon4 Uchwal4 Nr ll'ltxDl\3 z dna
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30 grudnia 2003 r., celem doprowadzenia zgodno6ciiego^zapis6w do aft 4 ust l

pkt 2 i afi. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada ?008 :^: 
pracorvnikach

samorzqdo*ych (Dz U-Nr223, poz. 1458 z p62tr' zm'),1fi 238 ust l' axr' 267

ust. 1 pkt i i aft. 240 ust. 1 uitawy z dnia 27 sierpnia.2009 r' o finansach

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 zp6in' zm')' maj4c na uwadze ar1 3

ust. t, art. :0'ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r' o samorzqdzie gninnym

(Dz. IJ. z 2013 r' poz. 594), alt. 169 ust l utqly ' dnia^ 2 kwietnia 1997 r'

itunsty'tucja Rzeczlpospolitej Polskiej (Dz U Nr 78, poz 483 z p62t' zm')'

Stosowniedolre3ciart.gusl.3vst{rwz&iaTpaidziemika|992l.oregionalnych
izbach obrachu*owych (Dz. U. z 2Ol2 t poz llll) sFrawozdanie- o spo-sobie realizacji

*oio.tO* potottrtolnyoh nalezy przedlozyc R€gionalnej lzbie . Obrachunkowej

w Katowicaci. w terminie 30 dni od daty otuzymania niniejszego \tyst4pte a'

Downiosk6wpokontlolnychzawanychwniniejszymwystqpieniuprzyslugujeprawo
,ao""*iuit nir"irw zakresie wamienionym w art. g ust 4 ustawy z dnia_ 7 pddziemlka

iigt t. ; t"gi""a"y"lt izbach obrachunkowych' Zastrzezsnia .moima 
rvnosi6 do Kolegium

tutejsze.l Izby] w terminie 14 ilni od daty ohzymania wyst4pienia pokonlrohego'

zl-'! 0br
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